

11 stycznia 2022 r.

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 1(598)

MINISTERSTWO REFORMUJE SYSTEM

Z końcem minionego roku Ministerstwo Edukacji i Nauki zamierzało dokonać zmiany ustroju szkolnego. Połączone komisje edukacji i obrony narodowej miały zaopiniować projekt ministerstwa i przekazać go pod obrady Sejmu. Szczęśliwie w głosowaniu członkowie komisji, ale tylko na chwilę, bo do stycznia odłożyli prace nad ustawą.

Jak można było przypuszczać prace parlamentarne nad ustawą, po zmobilizowaniu posłów koalicji rządzącej, zostały wznowione. Głównym celem nowelizacji prawa oświatowego proponowanego przez ten rząd jest uzyskanie jeszcze większego wpływu na wybór dyrektorów szkół i zwiększenie nad nimi kontroli kuratora. Bezwzględna kontrola miałyby być objęte praktycznie wszelkie formy organizowanych przez szkołę zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych.

Obok zmian w prawie oświatowym znówelizowany ma zostać także kodeks karny przez wprowadzenie kategorii „przestępstwo edukacyjne” (co to takiego szerzej nie wyjaśniono) zakładającej karanie osób kierujących jednostkami objętymi systemem oświaty. Przewiduje się tu karę do 5 lat pozbawienia wolności.

Ustawa oświatowa stwierdza wprost, że szkoła powinna stwarzać „warunki do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego”. Tymczasem cenzurowanie zajęć pozalekcyjnych odsunie w czasie ewentualną realizację zamierzeń szkoły, pozbawi ciekawych i wartościowych oczekiwanych przez uczniów treści a także zniechęci wiele organizacji i stowarzyszeń do dzielenia się z dziećmi i młodzieżą wiedzą i doświadczeniem zwłaszcza, że wiele z nich propozycje kierowane do szkół i uczniów oferuje bezpłatnie.

Więcej szczegółów, w tym relacja kol. wiceprezesa Z.G. ZNP Krzysztofa Baszczyńskiego znajduje się na stronie www.znp.edu.pl (<https://znp.edu.pl/lex-czarnek-w-sejmie-3/>)

POLSKI CHAOS

Rząd zaproponował społeczeństwu niedopracowany nieskonsultowany z prawdziwymi fachowcami gniot legislacyjny pod nazwą „Polski Ład” (*nie mylić z „Nowym Ładem”, wdrażanym i ośpiewanym w czasach PRL*). Ow gniot przeforsowany przy pomocy walca sejmowego, wbrew ostrzeżeniom znawców przedmiotu, który to gniot miał pozostawić w kieszeniach Polaków miliardy złotych już pierwszego dnia roboczego 2022 roku wydrenował kieszenie nauczycieli i służb mundurowych. Następnym grupom zawodowym pozostaje z niepokojem czekać na termin ich styczniowych wypłat ile to „Polski Ład” im zabierze.

By ułatwić **naszym członkom** zrozumienie tego co się stało, dlaczego i co ich czeka w najbliższej i dalszej przyszłości, w ekspresowym tempie zatrudniliśmy znaną firmę rachunkowo księgową do przeszkolenia chętnych. Szkolenie odbędzie się już dzisiaj 11 stycznia. Z uwagi na bardzo dużą ilość zgłoszeń oraz ograniczoną możliwość jednorazowego przeszkolenia tak dużej liczby osób jednocześnie, wynegocjowaliśmy drugi termin w czwartek **13 stycznia o godzinie 18**.

Na marginesie tego nieprawdopodobnego, spowodowanego przez rządzących bałaganu warto pokreślić co najmniej dwa istotne fakty: po pierwsze, na wieść o zgłoszeniach od pozbawionych części wypłat nauczycieli minister edukacji stwierdził, że to nieprawda i zażądał podania dowodów a następnie pod lawiną zgłoszeń, rzecznik rządu poinformował oficjalnie, że potraceniom są winni **księgowi i kadrowi**. Wspomniał też coś o winie samorządów (*nie wspomniał tylko o wybuchu wulkanu na Kanarach*). Otóż po rozmowie z naszymi radcami prawnymi wiemy, że księgowi i kadrowi zastosowali się ściśle do właśnie wprowadzonych przepisów czyli **postąpili profesjonalnie** a pan rzecznik nie wystąpił publicznie z przeprosinami; po drugie rodzi się pytanie czy banki, w których pozbawieni części wynagrodzeń nauczyciele mają kredyty, poczekają aż powstanie interpretacja interpretacji a należne pieniądze wrócą do właścicieli? Czy spółdzielnie mieszkaniowe, elektrownia, gazownia i dostawcy internetu będą czekać aż się wyjaśni?...

PROCEDOWANIE INICJATYWY OBYWATELSKIEJ

Mimo często prezentowanej niechętniej postawy, strachu ogarniającego wielu nauczycieli udało się zebrać pod inicjatywą obywatelską ponad 250 tysięcy podpisów, które złożyliśmy w Sejmie 25 listopada u. br. Zebranie takiej liczby podpisów to zasługa prezesów ognisk ale też wielu osób spoza oświaty życzących jak najlepiej nauczycielom swoich dzieci i wnuków. Przypomnijmy, że obywatelska inicjatywa ustawodawcza „**Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli!**” zakłada powiązanie zarobków nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce. **Dzięki temu pensja nauczycieli będzie rosła wraz z rosnącym PKB**. Obecnie nauczycielskie wynagrodzenia rozpoczynają się od stawek na poziomie płacy minimalnej i wielu nauczycieli rezygnuje z pracy z powodu zbyt niskich plac. Przyjęcie propozycji ZNP oznaczałoby, że płaca zasadnicza nauczyciela dyplomowanego byłaby wyższa o ponad 1 tys. zł!

Teraz pozostaje nam poczekać aż marszałek Sejmu zdecyduje się włączyć obywatelski projekt do porządku obrad. Mamy nadzieję, że stanie się to bez zbędnej zwłoki.

FILMY INFORMACYJNE ZNP

Na internetowej stronie naszego Związku www.znp.edu.pl znaleźć można wiele ciekawych, bieżących i aktualnych informacji opisujących codzienną działalność ZNP szczególnie na poziomie centralnym. Oprócz ciągle pojawiających się tam nowych ważnych dla członków ZNP a także całej edukacji wiadomości na stronie umieszczane są filmiki traktujące o bieżącej sytuacji w oświacie. Gorąco zachęcamy do śledzenia tych filmów i w ten sposób poprawiania swej wiedzy na temat bieżących działań podejmowanych na rzecz członków przez kierownictwo naszego Związku.

OFERTA I PROMOCJE DLA CZŁONKÓW ZNP

Wraz z nadejściem nowego roku przypominamy szeroką, różnorodną ofertę dla członków naszego Związku.

Karty sportowo-rekreacyjne FitSport oraz **FitProfit** umożliwiające korzystanie z szerokiej gamy aktywności fizycznej w specjalnej, obniżonej dla członków ZNP cenie.

Karty LOTOS –zniżki na zakup paliwa i innych towarów na stacjach paliwowych LOTOS

Księgarnia GANDALF –możliwość zakupu książek w księgarni internetowej po znacznie obniżonej cenie

Studia podyplomowe-kwalifikacyjne –w Instytucie Studiów Podyplomowych w obniżonej dla członków ZNP cenie.

PLUS DLA ZNP –możliwość z korzystania z abonamentu telefonicznego w komórkowej sieci PLUS w cenie **10 złotych** miesięcznie.

OFFICE 365 –opłacony przez ZNP pakiet narzędzi zawierający m.in. Word, Exel, Power Point, Teams i wiele innych oraz bezpieczny adres w domenie @znp.edu.pl („czysta” – wolna od reklam i spamu skrzynka poczty e-mail). Zysk ok. 300zł. **ORAZ**

- **15% Zniżki w obiektach będących własnością ZNP**, znajdujących się w całej Polsce.
- **Bezpłatne poradnictwo i pomoc prawna** -porady z wszystkich dziedzin prawa, sporządzanie pism oraz reprezentowanie członków przed sądem i komisjach dyscyplinarnych

A także: pomoc psychologiczna, poradnictwo ZUS, pomoc w awansie zawodowym, interwencje w sprawach konfliktowych, pomoc materialna (zasiłki statutowe, zapomogi losowe), dodatkowe ubezpieczenie NNW, korzystanie z imprez organizowanych przez Związek.